



SIGNAUX GIROD
(ISIN : FR0000060790)

Bellefontaine, le 26 juin 2024 – 18h00

RESULTAT CONSOLIDE DU 1^{er} SEMESTRE 2023/2024

Le conseil d'administration a arrêté le 26 juin 2024 les comptes consolidés du semestre clos le 31 mars 2024.

En millions d'euros (données non auditées)	2023/2024 1 ^{er} semestre Du 01/10/2023 Au 31/03/2024	2022/2023 1 ^{er} semestre Du 01/10/2022 Au 31/03/2023	Variations (M€)
Chiffre d'affaires	49.9	52.2	- 2.3
Résultat opérationnel courant	0.2	0.6	- 0.4
Résultat opérationnel	0.8	1.1	- 0.3
Résultat net consolidé	0.7	0.8	- 0.1
Résultat net part du groupe	0.7	0.8	- 0.1
EBITDA*	3.0	3.7	- 0.7

*L'EBITDA représente le résultat net consolidé avant impôt, amortissements, provisions, pertes de valeur et résultat financier tels qu'ils apparaissent au compte de résultat consolidé. Cet indicateur non défini par une norme IFRS, est utilisé pour mesurer la capacité du groupe à générer de la trésorerie à partir de ses activités opérationnelles.

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe est en baisse de 4.2 % sur cette période.

Le résultat consolidé net part du groupe ressort à + 0.7 M€, avec une dégradation de 0.1 M€ par rapport à l'exercice précédent.

Signalisation France : (64.4 % du C.A. groupe – ROC : - 1.2 M€)

Suite à la baisse de l'activité de 7.3 % et l'augmentation des coûts salariaux, le résultat opérationnel courant se dégrade de 1.4 M€ par rapport à l'exercice précédent. Conjugué à une météo défavorable, ce ralentissement d'activité conjoncturel ne permet pas d'absorber les charges fixes sur ce premier semestre.

Sociétés spécialisées : (8.3 % du C.A. groupe – ROC : - 0.1 M€)

Subissant la baisse de la demande des collectivités en France, le chiffre d'affaires régresse de 11.6 % et le résultat opérationnel courant est légèrement déficitaire.

Activités internationales : (27.3 % du C.A. groupe – ROC : + 1.4 M€)

Le semestre a été marqué par une forte dynamique de l'activité du périmètre international. La hausse du chiffre d'affaires de 6.9 % et l'augmentation de 1 M€ du résultat opérationnel courant par rapport au 1^{er} semestre 2022/2023 attestent du fort développement de certaines filiales du secteur.

Au 31 mars 2024, le groupe dispose d'un niveau de liquidités de 19.7 M€ avant paiement du dividende de 1 M€ intervenu le 31 mai dernier. La trésorerie nette d'endettement est en progression de 3.3 M€ avec un solde de 3.9 M€ (hors dettes de location IFRS 16 pour 5.2 M€) contre 0.6 M€ au 30 septembre 2023 (hors dettes de location IFRS 16 s'élevant à 4.8 M€).

Malgré les incertitudes sur les budgets des collectivités locales et la reprise d'activité au niveau national, nous prévoyons au 2nd semestre d'améliorer notre résultat opérationnel courant par rapport au 1^{er} semestre.

Les comptes semestriels seront disponibles sur notre site le 27 juin 2024 après bourse : www.girod-group.com